
1 

 

Smlouva  
o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu  

„Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín" 

 
I.  

Smluvní strany 

1. Obec Kunín 

se sídlem: Kunín 69, 742 53 Kunín 

zastoupená: Markétou Kuběnovou, starostkou 

IČ:  00600733  

(dále jen „Obec“) 

2. Město Nový Jičín 

se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

zastoupené: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města 

IČ:  00298212 

(dále jen „Město“) 

 

II.  

Preambule 

1. Jedním z nástrojů komunální politiky je komunitní plánování. Místní politici se ve své obci snaží 

zjistit, co občany trápí a následně vytvoří politický program, jehož uskutečňováním se pokouší 

zlepšit život v obci, přičemž se nevyhnou stanovení priorit, které poměřují s ohledem na finanční a 

kapacitní možnosti realizace pojmenovaných potřeb. Obdobně funguje i metoda komunitního 

plánování sociálních služeb, která je vzhledem ke svému užšímu zaměření hlouběji promyšlená a 

propracovaná. I zde sehrává roli stanovení priorit v návaznosti na reálné možnosti místní komunity 

(obce, města, kraje…), není však vázána na omezenou dobu jednoho funkčního období. Jedná se 

o dlouhodobý cyklický proces aktivního zjišťování potřeb občanů daného území a hledání způsobů 

jejich uspokojování s využitím dostupných zdrojů s jediným cílem, kterým je vytvoření funkčního 

systému sociálních a souvisejících služeb k řešení nepříznivých životních situací občanů daného 

území, hledání způsobů jejich uspokojení s maximálním využitím dalších zdrojů a s efektivním 

vynaložením veřejných prostředků. 

2. Stěžejním cílem je vytvoření systému služeb, který by bránil sociálnímu vyloučení obyvatel obcí ve 

správním území Města Nový Jičín jako obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“ ). Je třeba 

vytvářet v rámci ORP  podmínky  pro zachování stávajících a vytvoření potřebných a žádoucích 

sociálních služeb pro uživatele všech spádových obcí. V rámci procesu krajského plánování 

sociálních služeb je kladen důraz na plánování na území každé obce, přičemž pokud sociální služba 

nebude mít svého zadavatele, nebude ji možno podporovat z veřejných finančních zdrojů. Malé 

obce nemají dostatečné kapacity (finanční, personální) na zabezpečení procesu plánování sociálních 

služeb, proto je pro ně výhodnější tuto situaci řešit zapojením do procesu plánování obce 

s rozšířenou působností   v rámci přirozeného správního rozdělení (viz návaznost na sociální práci) 

či dalších uskupení (mikroregiony, svazky…). 

3. Zastupitelstvo města Nový Jičín schválilo Komunitní plán rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících zaměřený na zvýšení místní a typové dostupnosti a kvality sociálních služeb s možností 



2 

 

nastavení vhodné spolupráce s obcemi ve správním území Města Nový Jičín jako obce s rozšířenou 

působností.  

4. V rámci plnění povinností veřejného zadavatele Město vyhlašuje a i nadále bude vyhlašovat vždy 

v červnu kalendářního roku na rok následující Program na podporu sociální oblasti, podprogram A 

Podpora sociálních služeb dle zákona o sociálních službách a podprogram D Podpora občanů 

v pobytových sociálních zařízeních (pro služby zařazené v síti sociálních služeb ORP Nový Jičín)  a 

v návaznosti na něj  poskytne  oprávněným žadatelům při splnění obecných  podmínek Programu, 

případně specifických podmínek Podprogramů dotace  finančně podporující příslušné sociální 

služby. 

5. Snahou Města Nový Jičín v rámci plnění povinností veřejného zadavatele je zajistit finanční 

participaci obcí v rámci ORP při podpoře vytvoření a zachování základní sítě sociálních služeb bez 

ohledu na aktuální potřeby v dané obci s důrazem na princip solidarity, přičemž příspěvek obce 

bude vnímán jako příspěvek na zachování základní sítě sociálních služeb, nikoliv zajištění konkrétní 

sociální služby. 

 

III. 

Účel smlouvy 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem realizace projektu „Zajištění spolufinancování základní 

sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín". 

 

 

IV. 

Spolufinancování obce 

1. Obec se zavazuje poskytovat Městu formou individuální dotace na spolufinancování vytvoření a 

zachování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP 

Nový Jičín finanční částku ve výši, která pro oblast poradenských a preventivních služeb zohledňuje 

princip solidarity a velikost dané obce a pro oblast služeb péčových bude reflektovat skutečnost 

předcházejícího kalendářního roku v počtu odebraných služeb občany Obce. Konkrétní finanční 

částka bude Městem jako žadatelem vypočtena a zaslána Obci spolu s žádostí o poskytnutí 

individuální dotace dle odst. 3.2.2. tohoto článku. 

2. Finanční částka dle odst.1 tohoto článku bude Obcí poskytována Městu k navýšení  objemu 

finančních prostředků na programové dotace  poskytované oprávněným žadatelům dle čl.II. odst.4 

na základě  Programu města Nový Jičín na podporu sociální oblasti,  Podprogram A Podpora 

sociálních služeb dle zákona o sociálních službách a Podprogram D Podpora občanů v pobytových 

sociálních zařízeních, schválených a vyhlášených v daném kalendářním roce,  při splnění obecných 

podmínek Programu a specifických podmínek Podprogramů, popř. k spolufinancování péčových 

služeb (poskytovaných městem Nový Jičín, organizací ProSenior), které odebírali občané dané obce 

v předcházejícím roce v souladu s principem uvedených v bodě č. 1 tohoto článku. 

 

3. Spolufinancování dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude realizováno následujícím způsobem:    



3 

 

3.1. Částka odpovídající spolufinancování Obce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude konečným 

uživatelům poskytnuta Městem současně s dotací z Programu města Nový Jičín na podporu 

sociální oblasti, dle čl. II odst. 4 této smlouvy. 

3.2. Obec se zavazuje poskytovat Městu dotace dle odst.1 tohoto článku smlouvy takto:  

3.2.1 Finanční prostředky budou Obcí Městu poskytnuty na základě samostatných 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. 

3.2.2 Město zašle Obci žádost o poskytnutí dotace vždy nejpozději do 31. března daného 

kalendářního roku spolu se vzorovou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. 

Žádost bude obsahovat konkrétní požadovanou částku dotace zohledňující princip dle 

odst 1 tohoto článku.  

3.2.3 Obec rozhodne o poskytnutí dotace vždy do 30. dubna daného kalendářního roku na 

základě žádosti Města o poskytnutí dotace zaslané Obci; v uvedeném termínu Obec 

zároveň zašle Městu závazné sdělení o svém rozhodnutí poskytnout Městu dotaci, 

následně pak, nejpozději do 30. září daného roku, podepsaný návrh smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

3.2.4 Město na základě závazného sdělení Obce předpokládaný objem finančních prostředků 

z dané obce zahrne do objemu finančních prostředků pro daný Program a konkrétní 

podprogramy, tak aby o vyhlášení Programu s celkovým předpokládaným objemem 

finančních prostředků mohlo rozhodnout Zastupitelstvo města Nový Jičín k červnu 

daného roku. Město dále rozhodne o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace nejpozději 

do 30. listopadu daného kalendářního roku na základě zaslaného sdělení Obce a 

návrhu smlouvy o poskytnutí dotace dle předchozího odstavce 3.2.3. 

4. Budoucí smlouva o poskytnutí dotace bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

4.1. Účelem,na který bude dotace poskytována, bude realizace projektu „Zajištění spolufinancování  

         základní sítě sociálních služeb  ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový  

         Jičín“ navýšením objemu finančních prostředků na dotace na základě Programu 

         města Nový  Jičín na podporu sociální oblasti, Podprogramu A. Podpora sociálních služeb dle  

         zákona o  sociálních službách a Podprogramu D. Podpora občanů v pobytových sociálních 

         zařízeních,   schválených a vyhlášených pro následující kalendářní rok.  

4.2. Dotace bude Obcí poskytována každoročně ve výši dle odst. 1 tohoto článku. 

4.3. Dotace bude Obcí zaslána na účet Města poskytována v termínu od 2. ledna, nejpozději do 31. 

ledna kalendářního roku následujícího po roku, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace a 

uzavřena veřejnoprávní smlouva. 

4.4. Finanční vypořádání dotace bude Městem předloženo Obci vždy do 31. května kalendářního 

roku následujícího po roku, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace a byla uzavřena 

veřejnoprávní smlouva. 

4.5. Pokud se na veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace bude vztahovat povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



4 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv Město. 

 

 

V. 

Společná ustanovení  

Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou potřebnou součinnost a informace tak, aby byl zajištěn 

řádný průběh vzájemné spolupráce a sjednaného spolufinancování. 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Obec je oprávněna oznámením ukončit vzájemnou spolupráci podle této smlouvy. 

2. Oznámení o ukončení vzájemné spolupráce musí být učiněno písemně a musí být Městu doručeno 

před rozhodnutím Zastupitelstva města Nový Jičín  o schválení a vyhlášením příslušného dotačního 

Programu; pozdější doručení oznámení nemá za následek ukončení spolupráce podle této smlouvy 

a zánik závazků Obce z této smlouvy.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle § 1746 odst. 2 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží Obec a 

2 Město. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření této smlouvy rozhodlo …… města Nový Jičín  svým usnesením č. …………..ze dne …….. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo ……  obce ……………….. svým usnesením č. ... ze dne ... 



5 

 

 

V Kuníně dne………………………  V Novém Jičíně dne ………………… 

 

 

 

 

________________________________ 

za Obec 

Markéta Kuběnová 

starostka 

 

 

  

 

 

 

________________________________ 

za Město 

Mgr. Stanislav Kopecký 

starosta města 


